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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du ENEEVIEIg{epAl

Nombre de transactions 1577
Volume de transactions (MDT) 1,987
Capitalisation (MDT) 22 552,98
PER 2020e (x) 14,62
Div.Yield (%) 1,86

Balance des Variations

Hausses 24 Baisses 22

Inchangées
33
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Evolution du Tunindex & Tunindex 20
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m— TUNINdex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 6 667,49 -0,14 % -3,16 %
Tunindex 20 2 880,60 -0,16 % -3,18 %

Tendance du marché

La bourse de Tunis repasse dans le rouge. Le Tunindex abandonne 0,14% a 6
667,49 points et le Tunindex 20 s’effrite de 0,16% a 2 880,60 points. La balance des
variations a été quasiment équilibrée, affichant 22 baisses contre 24 hausses. Le
volume total d'échanges a effleuré les 1,987 MDT dont 24,16% échangé sur le titre
SIAME.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
Au registre des plus fortes hausses journalieres, les titres MIP et

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
0, 0, A
MIP 0.21 5,00 % 50.00 % 0 TUNISAIR avancent de 5% et 4,62% a 0,21 DT et 0,68 DT
respectivement, cloturant la séance réservés a la hausse. Par
TAIR 0,68 4,62 % 15,25 % 22122
ailleurs, SOTTEL affiche une progression de 3,77% a 4,40 DT. AMS
SOTET 4,40 3,77 % -9,84 % 855 .
et SIPHAT augmentent de 3,30% et 2,86% a 0,94 DT et 3,60 DT
AMS 0,94 3,30 % 4,44 % 5684 )
respectivement.
SIPHAT 3,60 2,86 % -6,25 % 22
Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Loin dans le rouge, les valeurs TGH et BH LEASING plongent de
Valeur Demier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (OT) 4,49% chacune a 0,85 DT et 1,49 DT respectivement. STIP s’effrite
de 3,88% a 1,24 DT. UADH se déleste de 2,90% a 1,34 DT, dans un
TGH 0,85 -4,49 % 21,43 % 188 932
volume de transactions de 55 749 DT. SOTUVER chute de 2,54% a
BHL 1,49 -4,49 % 12,03 % 0
6,90DT.
STIP 1,24 -3,88 % 34,78 % 31
UADH 1,34 -2,90 % -51,62 % 55 749
SOTUV 6,90 -2,54 % -1,15% 15 845
Cing Plus Forts Volumes Journaliers Le titre SIAME a mobilisé le plus gros volume de la séance, soit
Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) 0,480 MDT, gagnant 2,19% a 4,20 DT, suivi par TGH qui a drainé
SIAME 4,20 2,19% 2,69 % 480 094 0,189 MDT de ses capitaux a 0,85 DT. CARTHAGE CEMENT assoit
TGH 0,85 -4.49 % 21,43 % 188 932 le troisiéme rang, mobilisant un volume de transactions de I'ordre de
cc 1,03 -2,03 % 1,58 % 171 335 0,171 MDT. EURO-CYCLES et BT se sont transigés respectivement
ECYCL 27,20 074 % 6.25 % 143 137 a un volume total de 0,143 MDT et 0,104 MDT.
BT 6,35 -0,16 % -6,62 % 104 079
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield]| P/E 19 | P/E 20 | PBV 19 | PBV 20

FINANCES

BANQUES
AB 21,40 -0.93% 775 6 16 536 566,69 22,87 21,10 -1,38% nd 687 504 0,88 0,65
ATB 2,85 0.00% 4421 14 12572 285,00 2,94 2,80 -0,35% nd 12,83 9,01 0,66 0,47
BH 8,69 0.00% 0 0 0 413,64 9,00 7,70  -5,44% nd 519 3,78 0,71 0,52
BIAT 94,00 0.00% 471 15 44 223 1677,90 95,00 92,00 -0,32% nd 927 8,03 1,86 1,61
BNA 7,79 0.26% 260 1 2025 498,56 8,81 7,70 -11,88% nd 390 256 0,76 0,50
BT 6,35 -0.16% 16 374 48 104 079 1428,75 6,79 6,05 -6,62% nd 13,14 10,70 2,11 1,72
BTE 7,49 0.00% 80 2 599 33,70 8,20 7,28 -6,14% nd 4564 37,04 0,30 0,24
STB 3,03 0.00% 3111 23 9377 470,79 3,39 3,00 -9,55% nd 29,08 18,82 1,58 1,02
TIARI 27,22 0.44% 340 5 9251 1109,00 27,80 25,00 -2,09 % nd 10,01 8,34 2,40 2,00
UBCI 20,15 0.25% 99 1 1995 403,03 20,99 20,00 0,15 % nd 15,34 10,30 1,75 1,18
uiB 15,75 -0.63% 1510 9 23 807 512,82 17,20 1550 -8,11% nd 865 5095 1,56 1,08
WIFAK 6,50 1.72% 3712 4 24128 195,00 6,50 6,39 0,00 % nd ns ns 1,20 1,14

ASSURANCES
ASSMA 60,10 -0.17% 420 16 25261 270,45 63,00 58,20 452% 2,00 % ns 22,90 ns 3,18
AST 59,00 0.00% 0 0 0 354,00 59,50 59,00 -0,84% 10,20% 15,97 23,55 2,06 3,04
BH 47,50 0.00% 103 1 4892 126,35 48,90 47,50 000% 210% 14,01 20,54 1,77 2,59
STAR 110,01 0.01% 20 1 2200 253,87 119,30 108,00 -10,55%  3,50% 43,32 36,01 0,93 0,77
TRE 7,35 0.00% 0 0 0 147,00 7,69 7,00 -5,65% nd 13,00 11,96 0,83 0,76
LEASING
ATL 1,48 0.00% 696 4 1002 48,10 1,61 1,40 -6,92% nd 518 451 0,72 0,63
BHL B 1,49 -4.49% 0 0 0 10,43 1,61 1,26  12,03% nd 390 332 0,28 0,24
BL 1,83 0.00% 0 0 0 54,90 1,92 1,81 1,67 % nd 782 7,73 0,86 0,86
CIL 17,49 0.00% 0 0 0 87,45 17,49 16,25 8,36 % nd 630 7,37 0,99 1,16
HL 3,36 0.00% 1770 2 5930 36,99 3,38 2,93 5,00 % nd 428 435 0,49 0,50
TIL 9,74 0.00% 0 0 0 26,78 11,00 9,74 -12,49 % nd 531 4114 0,69 0,54
TLS 9,49 -0.11% 1357 9 12714 102,49 10,59 922 -7,78% nd 7,64 864 0,52 0,59
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
PLTU 45,58 0.00% 0 0 0 45,58 46,98 4558 -298%  480% 22,72 23,37 2,86 2,94
SPDIT 8,40 1.69% 95 4 788 235,20 8,40 7,66 10,09% 7,10% 12,38 13,44 3,83 4,16
TINV 11,88 0.00% 0 0 0 11,48 14,50 11,30 -16,92% 420% 16,56 42,50 0,85 2,19
HOLDING
OTH 11,70 0.43% 1734 11 20122 627,12 12,15 11,45 -2,50 % 2,10% 16,87 14,92 2,42 2,14
PGH 9,98 0.00% 0 0 0 1796,44 10,50 9,70 -395% 3,00% 16,63 12,99 3,05 2,38
AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 9,75 0.00% 0 0 0 47,67 9,75 8,73 598% 160% 13,87 22,92 2,10 3,47
DH 14,70 0.00% 1270 13 18 619 807,14 15,10 1431 -134% 230% 14,39 20,90 3,49 5,07
LNDOR 8,10 -2.29% 12 450 15 100 827 90,93 8,45 7,15 1457% 220% 31,52 33,19 ns ns
SFBT 18,85 -0.53% 4559 32 85 889 4 665,38 19,30 1860 -084% 340% 21,08 27,11 4,59 5,91
SOPAT H 1,25 2.46% 38 321 59 47 485 47,33 1,32 1,17 -3,85 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 4,20 0.00% 3312 11 13744 90,42 4,71 3,89 -6,04% nd 11,14 18,42 1,40 2,32
SIPHAT 3,60 2.86% 6 2 22 6,48 3,94 350 -6,25% nd ns ns 1,22 0,88
UMED 8,60 0.00% 3232 23 27 795 275,20 9,73 8,54 -11,80 % nd 2393 21,96 3,63 3,33
COMPOSANTS AUTOMOBILES

ASSAD 4,30 0.00% 43 3 184 51,60 4,50 410 -315% 580% 883 555 1,58 0,99
GIF 0,91 -2.15% 11893 47 10 610 9,61 1,37 0,78 -33,58 % nd ns ns 0,61 0,90
STIP B 1,24 -3.88% 25 2 31 5,22 1,64 0,92 34,78% nd ns ns ns ns

CIMENTIER
cc 1,93 -2.03% 88639 140 171 335 663,20 1,98 1,82 1,58 % nd ns ns 10,64 ns
SCB 1,50 0.00% 11 1 16 66,07 1,88 1,50 -21,05% nd ns ns 1,10 0,89

CHIMIE
AL 97,30 0.00% 0 0 0 159,33 113,00 77,00 24,98 % nd 12,17 17,30 2,23 3,17
ALKIM 45,64 0.00% 0 0 0 88,87 47,79 47,79  -452% nd ns ns 3,04 2,78
ICF 68,90 0.29% 284 11 19 379 144,69 73,24 66,50 -157% 11,60% 15,07 9,69 2,81 1,81
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,94 3.30% 6116 39 5684 6,18 0,98 0,76 4,44 % nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 27,20 0.74% 5311 50 143 137 242,35 27,35 24,91 6,25% 4,00% 15,78 23,88 3,64 5,51
MPBS 3,37 -0.88% 400 3 1348 34,83 3,81 3,30 -12,24% nd 20,24 12,48 1,86 1,15
NBL 4,22 0.00% 395 3 1671 17,94 4,38 4,04 -365% 590% 9,98 8,97 1,64 1,47
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
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CELL
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MIP
TAIR

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

1,90
12,30
2,58
4,20
1,96
0,98
3,28
6,90
4,25
11,90
3,98

29,00
2,12
3,10

0,51
9,08

3,96
9,00
12,25
1,34

4,72
1,12
0,21
0,68

2,00
4,40
0,85

18,40
3,15
5,83

Données de Iajournée
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0.00%
0.00%
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0.00%
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1.52%
3.77%
-4.49%

-1.60%
0.32%
1.04%
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2131
11590
0
34108
0
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15 845
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5554
0
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21,74 2,15

803,75 12,66

14,35 2,77

58,97 4,23

24,30 1,96

39,84 1,05

110,58 353

229,19 7,10

118,75 4,67

49,24 12,10

199,00 4,23

IMMOBILIER

31,90 32,01

33,07 2,36

15,66 3,10
TECHNOLOGIE

1,13 0,62

110,15 9,15

1,85
11,71
2,51
3,90
1,91
0,93
3,28
6,62
4,08
11,70
3,80

28,23
2,12
2,50

0,49
8,15

3596 151,47 4,19 3,88

1482 162,00 9,36 8,16

11035 367,50 12,50 11,94

143 55 749 49,52 2,84 1,31

AUTRES SERVICES

30 10 674 21,06 5,34 4,47

0 11,52 1,25 1,02

0 0,92 0,14 0,14

78 22122 72,22 0,77 0,57
TELECOMMUNICATIONS

96 38 138 23,75 2,33 1,94

14 855 20,40 4,94 4,19

170 188 932 91,80 0,96 0,65

DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
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4 1131 41,58 3,20 3,04
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19,03
7,20
15,77

43,44
ns
5,39

ns
6,42

4,92
8,20
12,08
53,44

ns
ns
ns
ns

ns
3,97
ns

30,98
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0,66
0,49
3,53
4,05
3,06
1,16
2,36
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